

KARTA PRÓBY NA HARCERZA/HARCERKĘ RZECZYPOSPOLITEJ HUFIEC ZHP "MAZOWSZE" PŁOCK IM. SZARYCH SZEREGÓW

(Stopień) Imię i nazwisko	HO Julia Nowak
Data urodzenia	01.01.2003 r.
Adres	ul. Kwiatowa 1 01-234 Płock
Telefon/e-mail	+48 123 456 789 julia.nowak@zhp.net.pl
Data Przyrzeczenia Harcerskiego	01.01.2012 r.
Funkcja (jednostka)	Przyboczna 100. Drużyny Harcerskiej „Czarne Stopy” Członkini Zespołu Programowego Hufca „Mazowsze” Płock im. Szarych Szeregów
Opiekun próby	pwd. Jan Kowalski HR
Kontakt do opiekuna (telefon/e-mail)	+48 987 654 321 jan.kowalski@zhp.net.pl

Idea stopnia

Harcierz Rzeczypospolitej to odpowiedzialny człowiek i świadomy obywatel, który dba o siebie i innych. Inspirując się symboliką wędrowniczej watry, szuka swojego miejsca w społeczeństwie, wychodzi w świat i szuka miejsca, w którym może pomóc innym - podejmuje się służby, a także pracuje nad sobą - swoim duchem, ciałem oraz umysłem.

Harcerka Rzeczypospolitej to odpowiedzialny człowiek i świadoma obywatelka, która dba o siebie i innych. Inspirując się symboliką wędrowniczej watry, szuka swojego miejsca w społeczeństwie, wychodzi w świat i szuka miejsca, w którym może pomóc innym - podejmuje się służby, a także pracuje nad sobą - swoim duchem, ciałem oraz umysłem.

Jestem gotów/gotowa do wzięcia odpowiedzialności za swój los. Mam ukształtowany system wartości zbudowany na prawie harcerskim. Rozumiem, na czym polega harcerski styl życia. Wiem, co jest dla mnie ważne, umiem samodzielnie podejmować decyzje zgodne ze swoim kodeksem wartości. Stale buduję i pogłębiam własny pogląd na świat. Samodzielnie oceniam zdarzenia i fakty. Potrafię słuchać innych, jestem otwarty/otwarta na argumenty i potrafię je krytycznie analizować. Odpowiedzialnie podchodzę do życia i świadomie kształtuję otoczenie i swoją przyszłość. Jestem wrażliwy/wrażliwa na potrzeby innych. Pogłębiam moją wiedzę o kulturze, historii, osiągnięciach naukowych. Mam poczucie współodpowiedzialności za losy mojej rodziny, kraju i świata. Realizuję swoje pasje. Jestem odważny/odważna w działaniu, nie boję się trudnych wyborów i konsekwencji z tym związanych. Stawiam sobie ambitne cele i je realizuję. Troszczę się o harmonijny rozwój - duchowy, społeczny, fizyczny, intelektualny i emocjonalny. Osiągam mistrzostwo w wybranych dziedzinach aktywności. Zaczynam kreować moją zawodową przyszłość. Buduję trwałe więzi, relacje z innymi traktuję poważnie. Uczestniczę w budowaniu tożsamości mojej rodziny, jestem jej ważną częścią.

Charakterystyka

(Kilka zdań o mnie. Czym zajmuję się w życiu? Jakie są moje zalety i wady, mocne i słabe strony?
Czym się interesuję? Co robię w harcerstwie? Jakie są moje plany?
Co chciałbym zmienić w moim życiu? Jaka/jaki chcę być po zrealizowaniu próby?)

Cele próby

(2-3 najważniejsze cele, które osiągnę dzięki realizacji próby)

Plan Próby

Planowany czas realizacji próby:	
ZADANIA	
Zadania oparte na idei stopnia	
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie oparte na idei stopnia oraz symbolice wędrowniczej watry wspierające mój holistyczny rozwój.	Potwierdzenie realizacji
Zadania mistrzowskie	
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie mistrzowskie związane z rozwojem zawodowym (np. zdobycie odznaki wyszkolenia specjalnościowego, certyfikatu, odznak i uprawnień państwowych, ukończenie kursu).	
Zadania polegające na zainicjowaniu służby	
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie polegające na zainicjowaniu służby wybranej na podstawie analizy potrzeb społecznych w moim najbliższym otoczeniu i pełniłem ją przez okres próby.	
Rozwój duchowy i emocjonalny	
Zrealizowałem/am co najmniej jedno zadanie skupione na osiągnięciu poziomu wyznaczonego ideą stopnia w oparciu o prawo harcerskie. Można do tego celu wykorzystać instrument metodyczny - wyzwania.	

Chęć otwarcia lub zamknięcia próby należy zgłosić najpóźniej 10 dni przed posiedzeniem komisji na adres e-mail: ksw@mazowszeplock.zhp.pl.